1

DIRECTUM-25360-1024120

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2020 №  1357/18 - 03

О внесении изменений в муниципальную программу

"Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019

№ 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2202/18-03

(с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18-03,

от 30.03.2020 № 0414/18-03, от 26.05.2020 № 0612/18-03, от 30.06.2020

№ 0759/18 – 03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03).

 2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

2

DIRECTUM-25360-1024120

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 28.09.2020 №  1357/18 - 03

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019

№ 2202/18-03 (с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18 - 03, от 30.03.2020 № 0414/18-03,

от 26.05.2020 № 0612/18-03, от 30.06.2020 № 0759/18 - 03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03)

(далее – Программа)

1. В паспорте муниципальной Программы:

1.1. строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:» изложить в следующей

редакции:

«
Источник

финансирования

муниципальной

Программы, в том

числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)

 Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 12 101,0 6 248,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5

Средства бюджета городского округа

Чехов
894 178,3

155 951,9

184 319,1 184 319,1 184 794,1 184 794,1

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего:

в том числе по годам:

906 279,3

162 199,9

185 718,1 185 718,1 186 321,6 186 321,6

»;

2. в разделе 2. Программы:

2.1. подраздел 2.6. изложить в следующей редакции:

«

3

DIRECTUM-25360-1024120

2.6. Характеристика подпрограмм

Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

Задачами подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» (далее - подпрограмма 1)

являются:

- повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов и мест с массовым

пребыванием людей;

- снижение общего количества преступлений, совершенных на территории городского округа Чехов;

- увеличение доли социально значимых объектов, мест с массовым пребыванием людей, оборудованных системами

видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион», в общем числе таковых объектов и мест;

- снижение преступлений экстремистского характера;

- увеличение количества лиц с диагнозом потребление наркотических средств с вредными последствиями, поставленных

на диспансерный учет.

Решению указанных задач будет способствовать реализация в 2020-2024 годах комплекса мероприятий по:

- оборудованию социально значимых объектов и мест с массовым пребыванием людей инженерно-техническими

сооружениями, средствами видеонаблюдения;

- обеспечению деятельности общественных объединений правоохранительной направленности в городского округа

Чехов;

- развертыванию элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и

оперативного управления «Безопасный регион»;

- предупреждению проявлений межнационального, межконфессионального экстремизма, формированию

мультикультурности и толерантности, в том числе в молодежной среде;

- профилактике наркомании и токсикомании, пропаганде здорового образа жизни.

Вместе с тем при наличии некоторых позитивных изменений в динамике и структуре преступности необходимость

проведения дальнейшей работы, направленной на обеспечение общественной безопасности остается актуальной.

4

DIRECTUM-25360-1024120

Требуют внимания вопросы противодействия экстремизму и террористическим проявлениям.

Существенное влияние на криминальную ситуацию в городского округа Чехов оказывает преступность иногородних и

иностранных граждан.

Ожидаемый рост миграционных потоков из государств с высоким уровнем террористической опасности и сложной

социально-экономической обстановкой, создает предпосылки для проникновения на территорию городского округа

Чехов лиц, участвующих в деятельности международных террористических организациях.

Исходя из необходимости активного противодействия экстремистским проявлениям, минимизации их последствий,

программные мероприятия будут способствовать укреплению основ и систематизации методов долгосрочного процесса

формирования толерантного сознания и поведения жителей городского округа Чехов. Реальными механизмами ее

осуществления являются комплексные меры, направленные на воспитание гражданской солидарности, патриотизма и

интернационализма, поддержание мира и согласия, противодействие любым проявлениям экстремизма и ксенофобии.

Мероприятия, направленные на профилактику терроризма в местах с массовым пребыванием людей и на объектах

жизнеобеспечения населения, будут способствовать предупреждению террористических актов и повышению уровня

общественной безопасности граждан.

Также преступность в сфере незаконного оборота наркотиков приобретает все более организованный характер и

имеет своей целью не только обеспечение широкого и разнообразного предложения, но также расширение незаконного

спроса на наркотики путем целенаправленной деятельности по вовлечению новых слоев населения в потребление

наркотиков.

Пропаганда и осуществление среди учащихся образовательных учреждений мероприятий по добровольному

тестированию, участие специалистов-наркологов в диспансеризациях и медицинских осмотрах учащихся, оснащение

наркологических отделений медицинских учреждений современным медицинским оборудованием позволят выявлять

на ранних стадиях лиц, незаконно потребляющих наркотики, повысят эффективность лечения и медико-социальной

реабилитации больных наркоманией.

5

DIRECTUM-25360-1024120

Реализация культурно-просветительских мероприятий антинаркотической направленности будет способствовать

формированию в обществе негативного отношения к незаконному потреблению наркотиков и в конечном итоге должна

привести к сокращению числа лиц, употребляющих наркотики.

Городской округ Чехов, особенно город Чехов, испытывает потребность в местах захоронения. Ресурсы кладбищ

практически полностью исчерпаны. Свободные земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и

земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, пригодные для создания кладбищ,

отсутствуют. Для улучшения работы по оказанию ритуальных услуг населению создано и успешно работает

муниципальное казенное учреждение «Ритуал-Чехов».

 Реализация подпрограммы 1 будет осуществляться в соответствии с перечнем мероприятий подпрограммы 1

«Профилактика преступлений и правонарушений» Программы.

»;

3. в разделе 4. Программы:

3.1. строку 11. изложить в следующей редакции:

«
11. Доля транспортировок умерших в

морг с мест обнаружения или

происшествия для производства

судебно-медицинской экспертизы,

произведенных в соответствии с

установленными требованиями

Значение показателя рассчитывается по формуле:

     где:

ДТ - доля транспортировок умерших в морг с мест обнаружения или происшествия для производства судебно-медицинской

экспертизы, произведенных в соответствии с установленными требованиями;

ТЗн – количество транспортировок умерших в морг, по которым поступили обоснованные жалобы о нарушениях порядка

осуществления транспортировки умерших в морг, Стандарта качества транспортировки умерших в морг либо выявлены

нарушения контрольно-надзорными органами, органами местного самоуправления;

Тобщ – общее фактическое количество осуществленных транспортировок умерших в морг

»;

3.2. строку 16. изложить в следующей редакции:

6

DIRECTUM-25360-1024120

«
16. Увеличение процента покрытия

системой централизованного

оповещения и информирования

при чрезвычайных ситуациях или

угрозе их возникновения

населения территории

муниципального образования

Значение показателя рассчитывается по формуле:

S общ. = (S1+ S2 + S3) / S4, где

S1 – площадь муниципального образования Московской области, охватывающая централизованным оповещением и

информированием проживающего в пределах сельских поселений муниципального района;

S2 – площадь муниципального образования Московской области, охватывающая централизованным оповещением и

информированием проживающего в пределах городских поселений муниципального района;

S3 – площадь муниципального образования Московской области, охватывающая централизованным оповещением и

информированием проживающего в пределах городского округа;

S4 – площадь муниципального образования Московской области.

»;

4. в разделе 5. Программы:

4.1. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего:

в том числе:

99 864,7 113 323,2 113 323,2 113 926,7 113 926,7 554 364,5

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 6 248,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5 12 101,0

Средства бюджета городского округа

Чехов

93 616,7 111 924,2 111 924,2 112 399,2 112 399,2 542 263,5

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

4.2. в подразделе 5.2.:

4.2.1. в строке 1. цифры «138 643,1» заменить цифрами «135 257,6», цифры «20 755,5» заменить цифрами «17 370,0»;

4.2.2. в строке 1.2. цифры «137 283,1» заменить цифрами «133 897,6», цифры «20 755,5» заменить цифрами «17 370,0»;

4.2.3. в строке 3. цифры «7 263,0» заменить цифрами «8 702,7», цифры «6 863,0» заменить цифрами «8 302,7»; цифры

«2 414,0» заменить цифрами «3 853,7», цифры «2 014,0» заменить цифрами «3 453,7»;

7

DIRECTUM-25360-1024120

4.2.4. дополнить строкой 3.4. следующего содержания:

«

»;

4.2.5. строки 7. – «Всего по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

«

3.4. Проведение капитального ремонта

(ремонта) зданий (помещений), занимаемых

территориальными подразделениями

Управления Федеральной службы

безопасности Российской Федерации по

городу Москве и Московской области,

осуществляющими деятельность по охране

общественного порядка и обеспечению

общественной безопасности,

противодействию терроризму и

экстремизму, находящихся в собственности

муниципальных образований Московской

области за счет средств местного бюджета

2020 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

 1 439,7 1 439,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление

ЖКХ,

Управление

капитального

строительства,

Управление

по безопасности

6. ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 07:
Развитие похоронного дела на

территории Московской

области

2020-2024 Всего:

в том числе:

17 887,4 329 250,4

60 525,0 66 879,6 66 879,6 67 483,1 67 483,1

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0 7 252,0 1 399,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5

Средства бюджета

городского округа

Чехов

17 887,4 321 998,4

59 126,0

65 480,6 65 480,6 65 955,6 65 955,6

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1. Возмещение 2020-2024 Средства бюджета    12 984,5 1 441,7 2 885,7 2 885,7 2 885,7 2 885,7 МКУ «Ритуал-

8

DIRECTUM-25360-1024120

специализированной службе

по вопросам похоронного

дела стоимости услуг по

погребению умерших в

части, превышающей размер

возмещения, установленный

законодательством РФ и МО

городского округа

Чехов

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребительског

о рынка и услуг

6.2. Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) в сфере похоронного

дела

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

17 366,5 94 809,2 19 010,4 18 949,7 18 949,7 18 949,7 18 949,7 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребительског

о рынка и услуг

6.3. Оформление земельных

участков под кладбищами в

муниципальную

собственность, включая

создание новых кладбищ

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

475,0 1 425,0 475,0 0,0 0,0 475,0 475,0 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребительског

о рынка и услуг

6.4. Зимние и летние работы по

содержанию мест

захоронений, текущий и

капитальный ремонт

основных фондов

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

 179 282,1 35 481,3 35 073,6 36 242,4 36 242,4 36 242,4 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребительског

о рынка и услуг

6.5. Благоустройство мест

захоронений

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

 14 991,6 2 580,8 3 102,7 3 102,7 3 102,7 3 102,7 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребительског

о рынка и услуг

6.6. Организация ритуальных

услуг

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

45,9 1 337,1 136,7

300,1 300,1 300,1 300,1 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребительског

о рынка и услуг

6.7. Проведение инвентаризации

мест захоронений

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

 17 168,8 0,0 5 168,8 4 000,0 4 000,0 4 000,0 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

9

DIRECTUM-25360-1024120

»;

5. в разделе 6. Программы:

5.1. в подразделе 6.1. цифры «4 416,8» заменить цифрами «4 915,8», цифры «45 284,0» заменить цифрами «45 783,0».

5.2. в подразделе 6.2.:

5.2.1. в строке 1. цифры «37 746,0» заменить цифрами «38 245,0», цифры «3 878,8» заменить цифрами «4 377,8»;

5.2.2. в строке 1.5. цифры «18 850,8» заменить цифрами «19 349,8», цифры «2 115,6» заменить цифрами «2 614,6»;

5.2.3. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «45 284,0» заменить цифрами «45 783,0», цифры «4 416,8» заменить

цифрами «4 915,8».

6. в разделе 7. Программы:

Чехов Управление

транспорта,

потребительског

о рынка и услуг

6.8. Осуществление переданных

полномочий Московской

области по транспортировке

умерших в морг, включая

погрузо-разгрузочные

работы, с мест обнаружения

или происшествия для

проведения судебно-

медицинской экспертизы

2020-2024 Всего:

в том числе:

 7 252,1 1 399,1 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

транспорта,

потребительског

о рынка и услуг

Средства бюджета

Московской

области

 7 252,0 1 399,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 1:  Всего:

в том числе:

53116,7 554 364,5

99 864,7 113 323,2 113 323,2 113 926,7 113 926,7

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0 12 101,0 6 248,0 1 399,0 1 399,0 1 527,5 1 527,5

Средства бюджета

городского округа

Чехов

53116,7 542 263,5

93 616,7 111 924,2 111 924,2 112 399,2 112 399,2

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

DIRECTUM-25360-1024120

6.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств,

в том числе по

годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего:

 в том числе:

1 041,3 3 900,0

3 900,0 3 900,0 3 900,0 16 641,3

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского округа Чехов 1 041,3 3 900,0 3 900,0 3 900,0 3 900,0 16 641,3

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

6.2. подраздел 7.2. изложить в следующей редакции:

«
7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3

«Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения Московской области»
№

п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Объём

финансирован

ия

мероприятия в

текущем

финансовом

году (тыс. руб.)

Всего,

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

за выполнение

мероприятия
подпрограммы

Результаты

выполнени

я

мероприяти

й

подпрограм

мы
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1:

Создание, развитие и

поддержание в постоянной

готовности систем оповещения

населения об опасностях,

возникающих при военных

конфликтах или вследствие этих

конфликтов, а также при

чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного

2020-2024

Всего:

 в том числе:

 16 641,3 1 041,3 3 900,0 3 900,0 3 900,0 3 900,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 16 641,3 1 041,3 3 900,0 3 900,0 3 900,0 3 900,0

11

DIRECTUM-25360-1024120

».

характера (происшествиях) на

территории Московской области

Внебюджетные

средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.1. Содержание, поддержание в

постоянной готовности к

применению, модернизация

систем информирования и

оповещения населения при

чрезвычайных ситуациях или об

угрозе возникновения

чрезвычайных ситуаций,

военных действий

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

16 641,3 1 041,3 3 900,0 3 900,0 3 900,0 3 900,0

Управление

по

безопасности

Всего по подпрограмме 3:  Всего:

в том числе:

 16 641,3 1 041,3 3 900,0 3 900,0 3 900,0 3 900,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 16 641,3 1 041,3 3 900,0 3 900,0 3 900,0 3 900,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0